
Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 
 

Strana 1/23  

Usnesení 
29. schůze rady městského obvodu 
konané dne 16.01.2020 

  

čís. 1525/RMOb-Sle/1822/29 
- 

  1555/RMOb-Sle/1822/29 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Richard Vereš v.r. 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Roman Goryczka v.r. 

místostarosta 

  
  
  
 

  



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 16.01.2020

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

1525/RMOb-Sle/1822/29 DaŽP/
RMOb/5.0001/20

Kácení dřevin - pozemek p.č. 202/1 - pohřebiště
Slezská Ostrava (ústřední hřbitov) v obci
Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava

1526/RMOb-Sle/1822/29 SV/
RMOb/7.0001/20

Smlouva o odborné praxi studenta Slezské
univerzity v Opavě

1527/RMOb-Sle/1822/29 FaR/
RMOb/9.0001/20

Rozpočtová opatření

1528/RMOb-Sle/1822/29 ŠaK/
RMOb/10.0001/20

Souhlas se zapojením do projektu Podpora
inkluzivního vzdělávání pro sociálně vyloučené
lokality v Ostravě a uzavřením smlouvy o
partnerství - MŠ Požární, MŠ Zámostní, MŠ
Komerční

1529/RMOb-Sle/1822/29 ŠaK/
RMOb/10.0002/20

Souhlas s přijetím daru od GEPAS Group, s.r.o.,
Mateřskou školou Slezská Ostrava, Požárni 8,
příspěvkovou organizací (leden 2020)

1530/RMOb-Sle/1822/29 ŠaK/
RMOb/10.0003/20

Návrh statutárnímu městu Ostrava na ocenění
pedagogů u příležitosti Dne učitelů 2020

1531/RMOb-Sle/1822/29 HS/
RMOb/15.0001/20

Prodej movitého majetku - nákladního
přívěsného vozidla Pongratz

1532/RMOb-Sle/1822/29 HS/
RMOb/15.0002/20

Přijetí movitého daru - třech kusů kompozitních
tlakových lahví

1533/RMOb-Sle/1822/29 HS/
RMOb/15.0003/20

Úprava sítě mobilních telefonů

1534/RMOb-Sle/1822/29 HS/
RMOb/15.0009/19

Prodej movitého majetku - osobní automobil
Ford Tranzit

1535/RMOb-Sle/1822/29 VV/
RMOb/8.0110/19

Návrh na stanovení celkového počtu
zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava

1536/RMOb-Sle/1822/29 MA/
RMOb/4.0763/19

Ukončení Dohody o umístění a provozu
reklamního zařízení - PAPILIO-advertising,
spol. s r.o.

1537/RMOb-Sle/1822/29 MA/
RMOb/4.0764/19

Stanovisko ke svěření budoucího daru dešťové
kanalizace - k.ú. Koblov, obec Ostrava

1538/RMOb-Sle/1822/29 MA/
RMOb/4.0765/19

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek,
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci
projektu "Ostrava-Kunčice 705/2, NNk" v k.ú.
Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava - ČEZ
Distribuce, a.s.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/23



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

1539/RMOb-Sle/1822/29 MA/
RMOb/4.0766/19

Záměr prodeje pozemku p.č. 51/5 v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava

1540/RMOb-Sle/1822/29 MA/
RMOb/4.0767/19

Záměr prodeje částí pozemku p.č. 3177
(označeny p.č. 3177/2 a p.č. 3177/3) v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava

1541/RMOb-Sle/1822/29 MA/
RMOb/4.0768/19

Záměr prodeje pozemků pod stavbami garáží v
garážových areálech v MOb Slezská Ostrava

1542/RMOb-Sle/1822/29 MA/
RMOb/4.0769/19

Zrušení bodu 1f) usnesení č. 1431/RMOb-
Sle/1822/27 ze dne 04.12.2019 - nájem pozemku
pod stavbou řadové garáže + záměr nájmu části
pozemku pod stavbou řadové garáže

1543/RMOb-Sle/1822/29 MA/
RMOb/4.0770/19

Projednání ukončení nájmů bytů výpovědí/
dohodou

1544/RMOb-Sle/1822/29 MA/
RMOb/4.0771/19

Zřízení věcného břemene - služebnosti v rámci
projektu "ORG 7040 Prodloužení sběrače B
do Radvanic - přeložky sítí elektronických
komunikací" v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava - OKD, a.s.

1545/RMOb-Sle/1822/29 MA/
RMOb/4.0001/20

Prodej pozemku p.č. 4878/2 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava

1546/RMOb-Sle/1822/29 MA/
RMOb/4.0002/20

Prodej pozemku p.č. 4597/10 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava

1547/RMOb-Sle/1822/29 MA/
RMOb/4.0003/20

Změna smlouvy o nájmu pozemku p.č. 394
a části pozemku p.č. 395 v k.ú. Koblov, obec
Ostrava (smlouva č. MS/0176/19-N)

1548/RMOb-Sle/1822/29 MA/
RMOb/4.0004/20

Změna smlouvy o nájmu části pozemku p.č.
5179 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
(smlouva č. MAJ/280/04-N)

1549/RMOb-Sle/1822/29 MA/
RMOb/4.0005/20

Nájmy částí pozemků p.č. 5177 a p.č. 2179 v
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava

1550/RMOb-Sle/1822/29 MA/
RMOb/4.0006/20

Nájem pozemku p.č. 320/1 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava

1551/RMOb-Sle/1822/29 MA/
RMOb/4.0007/20

Nájmy částí pozemku p.č. 2169 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, a pozemku p.p.č. 382/39
v k.ú. Muglinov, obec Ostrava

1552/RMOb-Sle/1822/29 MA/
RMOb/4.0008/20

Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú.
Kunčičky, obec Ostrava

1553/RMOb-Sle/1822/29 MA/
RMOb/4.0009/20

Dohoda o ukončení nájmu části pozemku p.č.
5179 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
(smlouva č. MO/NS/286/02-La.)

1554/RMOb-Sle/1822/29 MA/
RMOb/4.0010/20

Projednání změny usnesení č. 1401/RMOb-
Sle/1822/27 ze dne 4.12.2019 - zvýšení
nájemného

1555/RMOb-Sle/1822/29 HS/
RMOb/15.0005/20

Poskytnutí movitých věcí - televizor, kávovar,
mobilní telefon

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/23



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

DaŽP/RMOb/5.0001/20
Kácení dřevin - pozemek p.č. 202/1 - pohřebiště Slezská Ostrava (ústřední hřbitov) v
obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 1525/RMOb-Sle/1822/29

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s kácením vzrostlých dřevin na pozemku p.č. 202/1 - pohřebiště Slezská Ostrava (ústřední

hřbitov) v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, svěřeném městskému obvodu Slezská Ostrava, dle
důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 31.01.2020

vedoucí odboru dopravy a životního prostředí
 

(zn. předkl.)
SV/RMOb/7.0001/20
Smlouva o odborné praxi studenta Slezské univerzity v Opavě
 
Usnesení číslo: 1526/RMOb-Sle/1822/29

130

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít Smlouvu o odborné praxi studenta Slezské univerzity v Opavě, Obchodně pedagogické

fakulty v Karviné XXXXXXX XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX XXX, XXX XX
XXXXXXXX, ve znění předloženého materiálu, dle důvodové zprávy a příloh předloženého
materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Matýsek,

vedoucí odboru sociálních věcí
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0001/20
Rozpočtová opatření
 
Usnesení číslo: 1527/RMOb-Sle/1822/29

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 rozpočtová opatření dle přílohy č. 1 a dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 31.01.2020
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0001/20 210

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/23



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Souhlas se zapojením do projektu Podpora inkluzivního vzdělávání pro sociálně
vyloučené lokality v Ostravě a uzavřením smlouvy o partnerství - MŠ Požární, MŠ
Zámostní, MŠ Komerční
 
Usnesení číslo: 1528/RMOb-Sle/1822/29
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 1. se zapojením

a) Mateřské školy Slezská Ostrava, Požární 8, příspěvkové organizace,

b) Mateřské školy Slezská Ostrava, Komerční 22a, příspěvkové organizace,

c) Mateřské školy Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvkové organizace,

do projektu s názvem "Podpora inkluzivního vzdělávání pro sociálně vyloučené lokality v
Ostravě" financovaného z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání dle Výzvy č.
02_19_075 Inkluzivní vzdělávání pro sociálně vyloučené lokality II (SVL II) na pozici partnera
s finančním příspěvkem žadatele Rodinné a komunitní centrum Chaloupka z.s., se sídlem Před
lanovkou 937/23, 712 00 Ostrava-Muglinov,

2. s přijetím dotace

a) Mateřskou školou Slezská Ostrava, Požární 8, příspěvkovou organizací, do výše 1 083 880 Kč

b) Mateřskou školou Slezská Ostrava, Komerční 22a, příspěvkovou organizací, do výše 1 083
880 Kč

c) Mateřskou školou Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvkovou organizací, do výše 1 083 880
Kč,

3. s uzavřením smlouvy o partnertství mezi Rodinným a komunitním centrem Chaloupka z.s. a

a) Mateřskou školou Slezská Ostrava, Požární 8, příspěvkovou organizací,

b) Mateřskou školou Slezská Ostrava, Komerční 22a, příspěvkovou organizací,

c) Mateřskou školou Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvkovou organizací,

jejichž zřizovatelem je statutární město Ostrava, městský obvod Slezská Ostrava,

dle příloh a důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 20.01.2020
vedoucí odboru školství a kultury

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/23



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0002/20
Souhlas s přijetím daru od GEPAS Group, s.r.o., Mateřskou školou Slezská Ostrava,
Požárni 8, příspěvkovou organizací (leden 2020)
 
Usnesení číslo: 1529/RMOb-Sle/1822/29

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s přijetím finančního daru ve výši 10.000 Kč od společnosti GEPAS Group, s.r.o., se

sídlem Těšínská 1133, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 29455901, Mateřskou školou Slezská
Ostrava, Požární 8, příspěvkovou organizací, dle přílohy a důvodové zprávy předloženého
materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 20.01.2020

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0003/20
Návrh statutárnímu městu Ostrava na ocenění pedagogů u příležitosti Dne učitelů
2020
 
Usnesení číslo: 1530/RMOb-Sle/1822/29

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 podat návrh na ocenění pedagogických pracovníků škol zřízených statutárním městem Ostrava,

městským obvodem Slezská Ostrava, statutárnímu městu Ostrava u příležitosti Dne učitelů 2020,
dle příloh a důvodové zprávy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 20.01.2020

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
HS/RMOb/15.0001/20
Prodej movitého majetku - nákladního přívěsného vozidla Pongratz
 
Usnesení číslo: 1531/RMOb-Sle/1822/29

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 cenovou nabídku ve výši 3 500 Kč pana Petra Rymeše, bytem U Stadionu 467, 675 21 Okříšky,

na odprodej přebytečného movitého majetku, nákladního přívěsného vozidla Pongratz, RZ 7T1
5112,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 o prodeji a uzavření kupní smlouvy nákladního přívěsného vozidla Pongratz, RZ 7T1 5112  panu

Petrovi Rymešovi, bytem U Stadionu 467, 675 21 Okříšky, za cenu 3 500 Kč,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/23



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Bc. Gabriela Lasevičová, T: 31.01.2020
vedoucí odboru hospodářské správy

 
(zn. předkl.)

HS/RMOb/15.0002/20
Přijetí movitého daru - třech kusů kompozitních tlakových lahví
 
Usnesení číslo: 1532/RMOb-Sle/1822/29

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 Příjmout movitý dar - tři kompozitní tlakové lahve od Moravskoslezského kraje, v zastoupení

prof. Ing. Iva Vondráka, CSc., hejtmana kraje, sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, dle důvodové
zprávy

a

uzavřít darovací smlouvu dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Bc. Gabriela Lasevičová, T: 31.01.2020
vedoucí odboru hospodářské správy

 
(zn. předkl.)

HS/RMOb/15.0003/20
Úprava sítě mobilních telefonů
 
Usnesení číslo: 1533/RMOb-Sle/1822/29

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 upravit síť mobilních telefonů, zřízenou při ÚMOb Slezská Ostrava v souladu s Rámcovou

Dohodou o podmínkách poskytování mobilních služeb elektronických komunikací č.
O2OP/713534 a Účastnickou smlouvou o poskytování veřejně dostupných služeb elektronických
komunikací, uzavřenými mezi Statutárním městem Ostrava a O2 Czech Republic a.s., IČO:
60193336, se sídlem: Praha 4 - Michle, Za Brumlovkou 266/2, 140 22, dle důvodové zprávy
předloženého materiálu, s účinností od 26.06.2019.

 
Vyřizuje: Bc. Gabriela Lasevičová, T: 31.01.2020

vedoucí odboru hospodářské správy
 

(zn. předkl.)
HS/RMOb/15.0009/19
Prodej movitého majetku - osobní automobil Ford Tranzit
 
Usnesení číslo: 1534/RMOb-Sle/1822/29

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/23



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 cenovou nabídku ve výši 7 500 Kč pana Petra Rymeše, bytem U Stadionu 467, 675 21 Okříšky,
na odprodej přebytečného movitého majetku, osobního motorového vozidla tovární značky
Ford Tranzit, RZ 5T3 2146,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 o prodeji a uzavření kupní smlouvy osobního motorového vozidla tovární značky Ford Tranzit,

RZ 5T3 2146  panu Petrovi Rymešovi, bytem U Stadionu 467, 675 21 Okříšky, za cenu 7 500 Kč,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Bc. Gabriela Lasevičová, T: 31.01.2020
vedoucí odboru hospodářské správy

 
(zn. předkl.)

VV/RMOb/8.0110/19
Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 1535/RMOb-Sle/1822/29

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) stanovuje
 celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského obvodu

Slezská Ostrava následovně:

a) 212 zaměstnanců v pracovním poměru

b) 28 zaměstnanců pracujících na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr

ke dni 16. 1. 2020
 
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0763/19
Ukončení Dohody o umístění a provozu reklamního zařízení - PAPILIO-advertising,
spol. s r.o.
 
Usnesení číslo: 1536/RMOb-Sle/1822/29

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o ukončení smluvního vztahu, založeného Dohodou o umístění a provozu reklamního zařízení

č. RD/246/98/Kn ze dne 17.10.1998, ve znění dodatků č. 1, 2 a 3, jehož předmětem je užívání
2 částí pozemku p.č. 1742/7 v obci Ostrava, k.ú. Kunčičky, o výměře 2 x 2 m2, nacházejících se
pod 2 ks reklamních zařízení, a to dohodou s uživatelem:

PAPILIO-advertising, spol. s r.o.                                 
sídlo: 5. května 5039/22, Třebovice, 722 00 Ostrava

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/23



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

IČO: 253 93 413,

a to s účinností ke dni 30.10.2019,

a o uzavření příslušné dohody,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0764/19
Stanovisko ke svěření budoucího daru dešťové kanalizace - k.ú. Koblov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1537/RMOb-Sle/1822/29

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 záporné stanovisko

ke svěření budoucího daru dešťové kanalizace DN 250, předpokládané délky 230,84 m, uložené
v pozemku p.č. 667/9 v obci Ostrava, k.ú. Koblov, ve vlastnictví budoucího dárce a v pozemku
p.č. 2016 v obci Ostrava, k.ú. Koblov, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeném
městskému obvodu Slezská Ostrava; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.01.2020

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0765/19
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Ostrava-Kunčice
705/2, NNk" v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 1538/RMOb-Sle/1822/29

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním zemního kabelového vedení NN na/v částech pozemku p.č. 692/1 v k.ú. Kunčice

nad Ostravicí, obec Ostrava, v rámci projektu "Ostrava-Kunčice 705/2, NNk" investora stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to zemní kabelové

vedení NN, na/v částech pozemku p.č. 692/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 9/23



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

1894 m2, v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava (ul. Ostravického), s tím, že rozsah dotčení
pozemku je: celkem 3 m (1,5 m + 1,5 m), přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za
běžný metr (bm) uvedené liniové stavby, a to v rámci projektu "Ostrava-Kunčice 705/2, NNk",
dle situačního plánu, s investorem stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemku

p.č. 692/1 v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, uvedené v bodě 2 tohoto usnesení, v
rozsahu podle situačního plánu, s investorem stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného

břemene - služebnosti k tíži pozemku p.č. 692/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře
1894 m2, v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava (ul. Ostravického), a to v rozsahu
vymezeném geometrickým plánem pro vymezení rozsahu věcného břemene - služebnosti k
částem pozemku, přičemž předpokládaný rozsah služebnosti je: celkem 3 m (délkový metr
(m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže uvedené liniové stavby), s budoucím
oprávněným:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035,

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v částech pozemku p.č. 692/1 v k.ú. Kunčice nad Ostravicí,
obec Ostrava, stavbu - zemní kabelové vedení NN (dále jen "Součást distribuční soustavy"),
a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčené části pozemku p.č. 692/1 v k.ú. Kunčice nad Ostravicí,
obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy
nebo odstranění Součásti distribuční soustavy,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 10/23



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

• právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo
zlepšení její výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm)
liniové stavby, tj. Součásti distribuční soustavy). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne
1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v
zákonné výši.

Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího
uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 29.05.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0766/19
Záměr prodeje pozemku p.č. 51/5 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1539/RMOb-Sle/1822/29

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vydat souhlas k záměru města prodat

pozemek p.č. 51/5, zahrada, o výměře 2317 m2, v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0767/19
Záměr prodeje částí pozemku p.č. 3177 (označeny p.č. 3177/2 a p.č. 3177/3) v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1540/RMOb-Sle/1822/29

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 11/23



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

vydat souhlas k záměru města prodat nemovité věci v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava,
konkrétně:

části pozemku p.č. 3177, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1317 m2, které jsou
vymezeny geometrickým plánem č. 4405-175/2019 ze dne 04.12.2019 a v něm označeny jako:

a) pozemek p.č. 3177/2, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 38 m2,
b) pozemek p.č. 3177/3, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 2 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0768/19
Záměr prodeje pozemků pod stavbami garáží v garážových areálech v MOb Slezská
Ostrava
 
Usnesení číslo: 1541/RMOb-Sle/1822/29

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

obecně rozhodnout o vydání nesouhlasu se záměrem prodeje pozemků pod jednotlivými
stavbami, a to budovami se způsobem využití "garáž", v obci Ostrava, k.ú. Slezská
Ostrava, Muglinov, Hrušov, Heřmanice, Antošovice, Koblov, Kunčičky, Kunčice nad Ostravicí,
nacházejících se v garážových areálech;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2020
vedoucí odboru majetkového

2) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

pověřit

místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, podepisováním dopisů,
kterými budou žadatelé o koupi nemovitých věcí uvedených v bodě 1 tohoto usnesení vyrozuměni
o vydání nesouhlasu se záměrem prodeje nemovitých věcí uvedených v bodě 1 tohoto usnesení,
v souladu s bodem 1 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2020

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0769/19 180

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 12/23



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Zrušení bodu 1f) usnesení č. 1431/RMOb-Sle/1822/27 ze dne 04.12.2019 - nájem
pozemku pod stavbou řadové garáže + záměr nájmu části pozemku pod stavbou
řadové garáže
 
Usnesení číslo: 1542/RMOb-Sle/1822/29
k usnesení č. 1431/RMOb-Sle/1822/27
 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) ruší
 s odkazem na důvodovou zprávu a přílohu předloženého materiálu bod 1f) svého usnesení č.

1431/RMOb-Sle/1822/27 ze dne 04.12.2019, kterým:

rozhodla

o nájmu pozemku p.č. 1890, o výměře 30 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ul.
Olbrachtova, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXXX

na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 75,- Kč/m2/rok,

a o uzavření příslušné smlouvy, která bude obsahovat ujednání o poskytnutí peněžité náhrady
za užívání výše uvedeného pozemku do účinnosti této smlouvy (peněžitá náhrada se rovná 75,-
Kč/m2/rok krát výměra příslušného pozemku děleno počet dní v roce krát počet dní v roce do
účinnosti smlouvy);

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2020
vedoucí odboru majetkového

2) rozhodla
 o záměru

nájmu části pozemku p.č. 1890, o výměře 17 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0770/19
Projednání ukončení nájmů bytů výpovědí/dohodou
 
Usnesení číslo: 1543/RMOb-Sle/1822/29

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 13/23



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

1) bere na vědomí
 a) výpověď nájmu bytu č. XX, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 64,57 m2, z toho započitatelná

plocha pro výpočet nájemného: 60,82 m2), nacházejícího se v budově na adrese XXXXXXX
XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX, učiněnou panem XXXXXXX XXXXXXXX,
narozeným v roce XXXX, bytem viz adresa bytu, která tvoří přílohu č. 1 předloženého
materiálu, přičemž nájemní vztah skončí ke dni 1.4.2020, kdy uplyne tříměsíční výpovědní doba,
která počala běžet prvního dne kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsící, v němž
výpověď došla pronajímateli; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

b) výpověď nájmu bytu č. X, o velikosti 1+kk (plocha bytu: 42,13 m2, z toho
započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 39,63 m2), nacházejícího se v budově na adrese
XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, učiněnou paní XXXXXXXXXX
XXXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, bytem viz adresa bytu, která tvoří přílohu
č. 2 předloženého materiálu, přičemž nájemní vztah skončí ke dni 1.4.2020, kdy uplyne
tříměsíční výpovědní doba, která počala běžet prvního dne kalendářního měsíce následujícího
po kalendářním měsící, v němž výpověď došla pronajímateli; dle důvodové zprávy a
přílohy předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 02.04.2020

vedoucí odboru majetkového
2) projednala
 a) žádost nájemce, pana XXXXXX XXXXXXX, narozeného v roce XXXXX bytem viz adresa

bytu, o ukončení nájmu bytu č. XX, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 64,57 m2, z toho započitatelná
plocha pro výpočet nájemného: 60,82 m2), nacházejícího se v budově na adrese XXXXXXX
XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX, dohodou, a to ke dni 31.1.2020; předmětná
žádost tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého
materiálu;

b) žádost nájemce, paní XXXXXXXXX XXXXXXXXX, narozené v roce XXXXX bytem viz
adresa bytu, o ukončení nájmu bytu č. XX o velikosti 1+kk (plocha bytu: 42,13 m2, z toho
započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 39,63 m2), nacházejícího se v budově na adrese
XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou, a to ke dni 31.1.2020;
předmětná žádost tvoří přílohu č. 2 předloženého materiálu; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
3) rozhodla
 a) vyhovět žádosti dle bodu 2a) tohoto usnesení a ukončit nájem bytu, založený nájemní

smlouvou ze dne 28.4.2014, kterou byl pronajat byt č. XX, o velikosti 2+1 (plocha bytu:
64,57 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 60,82 m2), nacházejícího se v
budově na adrese XXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX, a to dohodou
s nájemcem, s panem XXXXXXX XXXXXXXX, narozeným v roce XXXX, bytem tamtéž, ke
dni 31.1.2020;

b) vyhovět žádosti dle bodu 2b) tohoto usnesení a ukončit nájem bytu, založený nájemní
smlouvou ze dne 12.3.2018, kterou byl pronajat byt č. X, o velikosti 1+kk (plocha bytu: 42,13
m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 39,63 m2), nacházejícího se v budově na
adrese XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, a to dohodou s nájemcem, s

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 14/23



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

paní XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX, narozenou v roce v XXXX, bytem tamtéž, ke dni
31.1.2020 a

uzavřít příslušné dohody;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.02.2020
vedoucí odboru majetkového

4) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu dohod dle

bodu 3 tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.01.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0771/19
Zřízení věcného břemene - služebnosti v rámci projektu "ORG 7040 Prodloužení
sběrače B do Radvanic - přeložky sítí elektronických komunikací" v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava - OKD, a.s.
 
Usnesení číslo: 1544/RMOb-Sle/1822/29

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži pozemků: p.č. 1212/1, ostatní

plocha, dráha, o výměře 4404 m2, s tím, že rozsah služebnosti je: 23 m, p.č. 1213, ostatní
plocha, zeleň, o výměře 8188 m2, s tím, že rozsah služebnosti je: 232 m, a p.č. 1478/1, ostatní
plocha, zeleň, o výměře 38465 m2, s tím, že rozsah služebnosti je: 228 m, vše v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, přičemž délkový metr (m) pozemků je považován za běžný metr (bm)
níže uvedené liniové stavby, a to v rozsahu vymezeném geometrickými plány č. 4387-262/2019
ze dne 15.08.2019 a č. 4381-243/2019 ze dne 15.08.2019, ve prospěch oprávněného:

OKD, a.s.
sídlo: Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná
IČO: 059 79 277

za účelem zřízení a provozování sítě elektronických komunikací, konkrétně dvou metalických
kabelů, a to vlastním nákladem, v rámci dílčí stavby "SO461 Překládka sítě elektronických
komunikací OKD IT" projektu "ORG 7040 Prodloužení sběrače B do Radvanic - přeložky sítí
elektronických komunikací" (hlavní stavba),

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 15/23



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

• právo zřídit na vlastní náklady na/v částech pozemků p.č. 1212/1, p.č. 1213 a p.č. 1478/1 v
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, stavbu - síť elektronických komunikací, konkrétně dva
metalické kabely (dále jen "Stavba"), a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčené části výše uvedených pozemků, po nezbytnou dobu a
v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen geometrickými plány č. 4387-262/2019 ze
dne 15.08.2019 a č. 4381-243/2019 ze dne 15.08.2019.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 500,-
Kč + DPH v zákonné výši, kterou oprávněný uhradí do 14 dnů ode dne dojití/doručení faktury
oprávněnému, přičemž fakturu vystaví povinný poté, kdy mu bude doručena všemi smluvními
stranami podepsaná smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0001/20
Prodej pozemku p.č. 4878/2 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1545/RMOb-Sle/1822/29

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

rozhodnout o prodeji

pozemku p.č. 4878/2, zahrada, o výměře 678 m2, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava,

kupujícímu:
XXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za dohodnutou kupní cenu ve výši 500.000,- Kč vč. DPH, splatnou do 30 dnů od podpisu kupní
smlouvy a před podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí,

s tím, že kupující uhradí statutárnímu městu Ostrava, městskému obvodu Slezská Ostrava náklady
vynaložené na zpracování:
- znaleckého posudku, tj. částku ve výši 1.694,- Kč vč. DPH, 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 16/23



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

a o uzavření příslušné smlouvy, která nabude účinnosti dnem zaplacení kupní ceny a
vynaložených nákladů, ne však dříve než dnem uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru
smluv;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 29.02.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0002/20
Prodej pozemku p.č. 4597/10 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1546/RMOb-Sle/1822/29

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

rozhodnout o prodeji

pozemku p.č. 4597/10, orná půda, o výměře 12 m2, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava,

kupujícím:
XXXXXXX
XXXX XXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXX

za dohodnutou kupní cenu ve výši 7.000,- Kč, splatnou do 30 dnů od podpisu kupní smlouvy a
před podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí,

s tím, že kupující uhradí statutárnímu městu Ostrava, městskému obvodu Slezská Ostrava náklady
vynaložené na zpracování:
- znaleckého posudku, tj. částku ve výši 1.200,- Kč, 

a o uzavření příslušné smlouvy, která nabude účinnosti dnem zaplacení kupní ceny a
vynaložených nákladů;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 29.02.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0003/20
Změna smlouvy o nájmu pozemku p.č. 394 a části pozemku p.č. 395 v k.ú. Koblov,
obec Ostrava (smlouva č. MS/0176/19-N)
 

180

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 17/23



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení číslo: 1547/RMOb-Sle/1822/29
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o změně nájemní smlouvy č. MS/0176/19-N ze dne 4.3.2019, jejímž předmětem je nájem

pozemku p.č. 394 a části pozemku p.č. 395 v k.ú. Koblov, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem:

XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

a to uzavřením dohody o změně obsahu závazku č. 1, kterou se:
a) snižuje výměra pronajaté části pozemku p.č. 395 v k.ú. Koblov, obec Ostrava, na 100 m2 z
původních 200 m2,
b) vypouští z předmětu nájmu pozemek p.č. 394 v k.ú. Koblov, obec Ostrava,
c) stanoví nájemné na 10,- Kč/m2/rok, tzn. nájemné bude činit částku 1.000,- Kč ročně,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0004/20
Změna smlouvy o nájmu části pozemku p.č. 5179 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
(smlouva č. MAJ/280/04-N)
 
Usnesení číslo: 1548/RMOb-Sle/1822/29

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o změně nájemní smlouvy č. MAJ/280/04-N ze dne 16.6.2004, ve znění dodatku č. 1 (č.

MS/0955/13-O ze dne 5.11.2013), jejímž předmětem je nájem části pozemku p.č. 5179 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava, označené jako díl "i", uzavřené s nájemcem:

XXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XX XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

a to uzavřením dohody o změně obsahu závazku č. 2, kterou se:
a) zvyšuje výměra pronajaté části pozemku p.č. 5179 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,
označené jako díl "i", na 82 m2 z původních 52 m2, čímž dochází ke změně předmětu nájmu,
b) stanoví nájemné na 10,- Kč/m2/rok, tzn. nájemné bude činit částku 820,- Kč ročně,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0005/20
Nájmy částí pozemků p.č. 5177 a p.č. 2179 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava

180

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 18/23



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
Usnesení číslo: 1549/RMOb-Sle/1822/29
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu:

a)
části pozemku p.č. 5177, zahrada, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, o výměře 40 m2 z celkové
výměry 470 m2, označené jako díl "c",

s nájemcem:
XXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 400,- Kč, za účelem
zřízení a užívání zahrady k rekreačnímu využití, včetně staveb, pergoly, zahradního přístřešku,
bazénu nebo skleníku, a to za splnění těchto podmínek: předmětná stavba bude mít výměru do
25 m2 zastavěné plochy, bude do výšky 3 m a bude umístěna v odstupové vzdálenosti nejméně
2 m od hranice předmětu nájmu,

b)
části pozemku p.č. 2179, ostatní plocha, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, o výměře 73 m2

z celkové výměry 1039 m2,

s nájemcem:
XXXXXX XXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 730,- Kč, za účelem
užívání již zřízené oplocené zahrady k rekreačnímu využití, včetně staveb, pergoly, zahradního
přístřešku, bazénu nebo skleníku, a to za splnění těchto podmínek: předmětná stavba bude mít
výměru do 25 m2 zastavěné plochy, bude do výšky 3 m a bude umístěna v odstupové vzdálenosti
nejméně 2 m od hranice předmětu nájmu,

a o uzavření příslušných smluv;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0006/20
Nájem pozemku p.č. 320/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1550/RMOb-Sle/1822/29

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 19/23



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 o nájmu

pozemku p.č. 320/1, ostatní plocha, o výměře 275 m2, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava,

s nájemcem:
XXXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 2.750,- Kč, za
účelem zřízení a užívání zahrady k rekreačnímu využití u vlastního domu, včetně staveb, pergoly,
zahradního přístřešku, bazénu nebo skleníku, a to za splnění těchto podmínek: předmětná stavba
bude mít výměru do 25 m2 zastavěné plochy, bude do výšky 3 m a bude umístěna v odstupové
vzdálenosti nejméně 2 m od hranice předmětu nájmu,

a o uzavření příslušné smlouvy;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0007/20
Nájmy částí pozemku p.č. 2169 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a pozemku p.p.č.
382/39 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1551/RMOb-Sle/1822/29

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu:

a)
části pozemku p.č. 2169, zahrada, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, o výměře 43 m2 z celkové
výměry 223 m2,

s nájemcem:
Silesian consult, spol. s r.o.
sídlo: Ostrava - Slezská Ostrava, Na Pěčonce 1111/25, PSČ 710 00
IČO: 277 83 553

na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 2.150,- Kč včetně
DPH, za účelem zřízení a užívání parkování osobních automobilů,

b)
části pozemku p.p.č. 382/39, ostatní plocha, v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, o výměře 10 m2 z
celkové výměry 2887 m2,

s nájemcem:
XXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 20/23



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 500,- Kč včetně DPH,
za účelem zřízení a užívání 1 podélného stání pro osobní automobil,

a o uzavření příslušných smluv;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0008/20
Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1552/RMOb-Sle/1822/29

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži (služebného) pozemku p.č. 1044,

ostatní plocha, zeleň, o výměře 1275 m2, v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, s tím, že rozsah
služebnosti je: 15,45 m, a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 00983-61/2019
ze dne 08.12.2019, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže
uvedené liniové stavby, ve prospěch oprávněného jakožto vlastníka (panujícího) pozemku p.č.
1067 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava:

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXX

za účelem zřízení a provozování vodovodní přípojky na vlastní náklady,

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným jakožto vlastníkem panujícího pozemku,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.č. 1044 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava,
stavbu - vodovodní přípojka (dále jen "Stavba"), a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku p.č. 1044 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava,
po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění
Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 00983-61/2019 ze
dne 08.12.2019.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 21/23



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 6.180,-
Kč + DPH v zákonné výši, tj. 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné výši (pro potřeby stanovení
úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm) liniové stavby, tj. Stavby),
kterou oprávněný uhradí do 14 dnů ode dne, kdy mu dojde/bude doručena faktura, vystavená
povinným poté, kdy povinnému bude doručena všemi smluvními stranami podepsaná smlouva
o zřízení věcného břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0009/20
Dohoda o ukončení nájmu části pozemku p.č. 5179 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava (smlouva č. MO/NS/286/02-La.)
 
Usnesení číslo: 1553/RMOb-Sle/1822/29

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o ukončení nájemní smlouvy č. MO/NS/286/02-La. ze dne 7.8.2002, ve znění dodatku č. 1 (č.

MS/0941/13-N ze dne 21.10.2013), jejímž předmětem je nájem části pozemku p.č. 5179 v obci
Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, označené jako díl "f", a to dohodou s nájemcem:

XXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XX XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

a o uzavření příslušné dohody s tím, že nájem skončí dne 31.1.2020;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 01.02.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0010/20
Projednání změny usnesení č. 1401/RMOb-Sle/1822/27 ze dne 4.12.2019 - zvýšení
nájemného
 
Usnesení číslo: 1554/RMOb-Sle/1822/29

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) mění
 s odkazem na důvodovou zprávu předloženého materiálu své usnesení č. 1401/RMOb-

Sle/1822/27 ze dne 4.12.2019 takto:

a) o zvýšení nájemného o míru inflace vyhlášenou za rok 2019 dle oficiálních údajů Českého
statistického úřadu u bytů v domech ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených
městskému obvodu Slezská Ostrava, jejichž nájemné je nižší než 60,- Kč/m2/měsíc a kde je v

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 22/23



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

nájemní smlouvě uvedena inflační doložka; dle nově předložené důvodové zprávy předloženého
materiálu;

b) navrhnout nájemcům zvýšení nájemného o 20% u bytů v domech ve vlastnictví statutárního
města Ostravy, svěřených městskému obvodu Slezská Ostrava, jejichž nájemné je nižší než 60,-
Kč/m2/měsíc, dle ustanovení § 2249 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů; dle nově předložené důvodové zprávy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2020

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
HS/RMOb/15.0005/20
Poskytnutí movitých věcí - televizor, kávovar, mobilní telefon
 
Usnesení číslo: 1555/RMOb-Sle/1822/29

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 poskytnout movité věci (televizor, kávovar, mobilní telefon) následujícím městským obvodům:

1. Statutární město Ostrava, městský obvod Vítkovice, IČO: 00845451, se sídlem Mírové náměstí
1, 703 79 Ostrava, 1 ks televizor Samsung UE43RU7172, v hodnotě 9.890,- Kč vč. DPH,

2. Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba, IČO: 00845451, se sídlem Klimkovická 55,
708 56 Ostrava - Poruba,1 ks kávovar espresso DeLonghi magnifica smart ECAM250.23.SV, v
hodnotě 8.999,- Kč vč. DPH,

3. Statutární město Ostrava,  městský obvod Ostrava - Jih, IČO: 00845451, se sídlem Horní 3,
700 30, Ostrava - Hrabůvka, 1 ks Apple iPhone 7 32 Gb, v hodnotě 9.990,- Kč vč. DPH,

dle důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Bc. Gabriela Lasevičová, T: 31.01.2020
vedoucí odboru hospodářské správy

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 23/23


	rada usneseni  predloha
	PrehledUsn(1).pdf

